

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Фундамент63.ру 8-846-225-49-34

" _____ " _____ 2013 г.

" _____ " _____ 2013 г.

Индивидуальный жилой дом в п. Удача
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Нулевой цикл

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Проект Заказчика

Сметная стоимость строительных работ _____ 1221257 руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Земляные работы, подготовка														
1	ТЕР01-01-010-26 Ред. 2009 с Изм. вып. 1-3	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа <ATLAS>, <VOLVO>, <KOMATSU>, <HITACHI>, <LIEBHERR> с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта)	0.23	10622,39 6068,55	4553,84 443,37			2443	1396	1047 102		176.02	40.49	
2	ТЕР01-02-056-08 Ред. 2009 с Изм. вып. 1-3	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 3 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0.23	3226,4 3226,4				742	742			296	68.08	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ТЕР11-01-001-02 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Уплотнение грунта щебнем (100 м2 площади уплотнения)	0.98	2522,7 1258,95	1253,1 180,15	10.65		2472	1234	1228 177	10	115.5	113.19	
4	408-0024	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 40- 70 мм (м3)	7	197.33		197.33		1381			1381			
5	ТЕР06-01-001-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0.09	12033,82 3061,43	2685,52 378,86	3138.77		1083	276	242 34	282	301.92	27.17	
7	ТСЦ-401-0043 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) (м3)	9.18	425.71		425.71		3908			3908			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								12029	3648	2517 313	5581		248.93	
Накладные расходы								4079						
Сметная прибыль								2343						
Итого по разделу 1 Земляные работы, подготовка :														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом								4615					40.49	
Земляные работы, выполняемые ручным способом								1670					68.08	
Полы								6647					113.19	
Итого								18451					248.93	
СМР 18 451 * (1*6.75)								124544						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								5581						
Машины и механизмы								2517						
ФОТ								3961						
Накладные расходы								4079						
Сметная прибыль								2343						
Итого по разделу 1 Земляные работы, подготовка								124544					248.93	
Раздел 2. Горизонтальная гидроизоляция														
8	ТЕР08-01-003-03 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности)	0.9	276,8 222,91	53.88	0.01		249	201	48		20.1	18.09	
6	ТСЦ-101-4702	Техноэласт ЭПП (м2)	110	29		29		3190			3190			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	ТСЦ-101-4728	Мастика гидроизоляционная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ N24 (МГТН) (кг)	230	16		16		3680			3680			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								7119	201	48	6870		18.09	
Накладные расходы								245						
Сметная прибыль								161						
Итого по разделу 2 Горизонтальная гидроизоляция :														
Конструкции из кирпича и блоков								7525					18.09	
Итого								7525					18.09	
СМР 7 525 * (1*6.75)								50794						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								6870						
Машины и механизмы								48						
ФОТ								201						
Накладные расходы								245						
Сметная прибыль								161						
Итого по разделу 2 Горизонтальная гидроизоляция								50794					18.09	
Раздел 3. Плита фундаментная														
10	ТЕР06-01-001-16 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0.19	15357,47 2850,41	3510,21 477,93	868.21		2841	527	649 88	161	257.02	47.55	
14	401-0049	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В20 (м3)	18.78	563		563		10573			10573			
11	ТЕР06-01-097-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Установка арматуры (1 т арматуры)	0.9	442,29 334,43	65,96 7,89	41.9		398	301	59 7	38	29.78	26.8	
17	ТЕР06-01-092-11 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Установка закладных деталей при массе элементов до 5 кг (1 т арматуры, закладных деталей)	0.15	1093,82 936	94,97 11,93	62.85		164	140	14 2	10	90.61	13.59	
16	ТСЦ-204-0064 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно (т)	0.15	5941.53		5941.53		891			891			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (т)	0.9	4306.61		4306.61		3876			3876			
12	ТСЦ-204-0051 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм (т)	0.9	1206.25		1206.25		1086			1086			
51	ТСЦ-102-0061 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта (м3)	1	1324.4		1324.4		1324			1324			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								21153	968	722 97	17959		87.94	
Накладные расходы								1186						
Сметная прибыль								747						
Итого по разделу 3 Плита фундаментная :														
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								5325					40.39	
Итого								23086					87.94	
СМР 23 086 * (1*6.75)								155831						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								17959						
Машины и механизмы								722						
ФОТ								1065						
Накладные расходы								1186						
Сметная прибыль								747						
Итого по разделу 3 Плита фундаментная								155831					87.94	
Раздел 4. Монтаж фундаментных блоков														
13	ТЕР07-05-001-02 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Установка блоков стен подвалов массой до 1 т (100 шт. сборных конструкций)	0.64	9780,06 977,98	7814,04 1104,81	988.04		6259	626	5001 707	632	86.01	55.05	
18	ТСЦ-403-8013 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-5-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,679 м3, расход арматуры 2,36 кг/ (шт.)	36	315.5		315.5		11358			11358			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	ТСЦ-403-8009 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС12-5-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,331 м3, расход арматуры 1,46 кг/ (шт.)	12	152.66		152.66		1832			1832			
19	ТСЦ-403-8003 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС9-5-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,244 м3, расход арматуры 0,76 кг/ (шт.)	18	90.81		90.81		1635			1635			
21	ТЕР08-02-001-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Кладка заполнений из кирпича (1 м3 кладки)	2.8	1547,81 64,35	48,94 7,02	1434.52		4334	180	137 20	4017	5.66	15.85	
31	ТЕР06-01-082-18 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100 (100 м3 раствора)	0.02	82512,83 2323,48	2290,64 678,59	77898.71		1650	46	46 14	1558	229.14	4.58	
60	ТСЭМ-021143 Ред.2009 с Изм.вып.1,2	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 16 т (маш.-ч)	8	345.43	345,43 43,85			2763		2763 351				
22	С311-1050 Приказ Минстр.Сама рск.обл. от 20.04.10 №79- п	Перевозка груза до 50 км (т)	79	28.6	28.6			2259		2259				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								32090	852	10206 1092	21032		75.48	
Накладные расходы								2350						
Сметная прибыль								1493						
Итого по разделу 4 Монтаж фундаментных блоков :														
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								9658					55.05	
Конструкции из кирпича и блоков								4738					15.85	
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								1690					4.58	
Перевозка грузов автотранспортом								5022						
Итого								35933					75.48	
СМР 35 933 * (1*6.75)								242548						
Справочно, в ценах 2001г.:														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Материалы							21032						
	Машины и механизмы							10206						
	ФОТ							1944						
	Накладные расходы							2350						
	Сметная прибыль							1493						
Итого по разделу 4 Монтаж фундаментных блоков								242548					75.48	
Раздел 5. Кладка														
23	ТЕР08-02-001-03 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Кладка стен кирпичных наружных средней сложности при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки)	7.8	144,59 93,79	48,94 7,02	1.86		1128	732	382 55	14	5.66	44.15	
24	ТЕР06-01-082-18 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100 (100 м3 раствора)	0.02	82512,83 2323,48	2290,64 678,59	77898.71		1551	44	43 13	1464	229.14	4.31	
25	ФССЦ-404-0011	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 150 (СККМ) (1000 шт.)	3.12	2106.32		2106.32		6572			6572			
26	ТЕР08-02-007-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Армирование кладки стен и других конструкций (1 т металлических изделий)	0.12	1122,67 1070,66	52,01 4,03			135	129	6		63.73	7.65	
27	204-0069	Арматурные сетки сварные (т)	0.13	5138.64		5138.64		668			668			
28	ТЕРр53-18-2 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1,2</i>	Устройство монолитных железобетонных перемычек (1 м3 перемычек)	1.8	1652,47 991,55	527,65 90,18	133.27		2974	1785	950 162	239	59.84	107.71	
29	ТЕР08-08-005-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Кладка дымовых кирпичных труб (1 м3 кладки (без вычета пустот))	0.7	592,76 265,45	95,8 11,05	231.51		415	186	67 8	162	23.35	16.34	
30	ФССЦ-404-0011	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 150 (СККМ) (1000 шт.)	0.29	2106.32		2106.32		611			611			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								14054	2876	1448 238	9730		180.16	
Накладные расходы								3066						
Сметная прибыль								2251						
Итого по разделу 5 Кладка :														
Конструкции из кирпича и блоков								11771					68.14	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)							1589						4.31	
	Стены (ремонтно-строительные)							6011						107.71	
	Итого							19371						180.16	
	СМР 19 371 * (1*6.75)							130754							
	Справочно, в ценах 2001г.:														
	Материалы							9730							
	Машины и механизмы							1448							
	ФОТ							3114							
	Накладные расходы							3066							
	Сметная прибыль							2251							
	Итого по разделу 5 Кладка							130754						180.16	
Раздел 6. Перекрытие															
33	ТЕР07-01-006-06 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Укладка плит перекрытий площадью более 5 м2 при наибольшей массе монтажных элементов до 5 т (100 шт. сборных конструкций)	0.07	45416,78 6659,83	2571.4	36185.55		3179	466	180	2533	557.78	39.04		
35	ФССЦ-403-2307 <i>И6-Пр. Минрегион от 05.05.12 №190</i>	Плиты перекрытия многпустотные ПК 60-15-8 АтVта /бетон В15 (М200), объем 1,14 м3, расход арматуры 45,08 кг/ (серия 1.141-1 вып. 63) (шт.)	6	1205		1205		7230			7230				
36	ФССЦ-403-2330 <i>Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308</i>	Плиты перекрытия многпустотные ПК 24.15-8Та /бетон В15 (М200), объем 0,48 м3, расход ар-ры 10,02 кг/ (серия 1.141-1 вып.60) (шт.)	1	764.77		764.77		765			765				
42	ТЕР06-01-082-18 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100 (100 м3 раствора)	0.01	82512,83 2323,48	2290,64 678,59	77898.71		413	12	11 3	390	229.14	1.15		
59	ТСЭМ-021143 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1,2</i>	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 16 т (маш.-ч)	8	345.43	345,43 43,85			2763		2763 351					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
37	С311-1050 Приказ Минстр.Сама рск.обл. от 20.04.10 №79- п	Перевозка груза до 50 км (т)	20	28.6	28.6			572		572				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								14922	478	3526 354	10918		40.19	
Накладные расходы								616						
Сметная прибыль								396						
Итого по разделу 6 Перекрытие :														
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								423					1.15	
Перевозка грузов автотранспортом								3335						
Итого								15934					40.19	
СМР 15 934 * (1*6.75)								107555						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								10918						
Машины и механизмы								3526						
ФОТ								832						
Накладные расходы								616						
Сметная прибыль								396						
Итого по разделу 6 Перекрытие								107555					40.19	
Раздел 7. Боковая гидроизоляция, теплоизоляция														
38	ТЕР08-01-003-08 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Выравнивание поверхности бутовой кладки раствором (100 м2 изолируемой поверхности)	0.16	3551,64 3504,42	46.2	1.02		568	561	7		290.1	46.42	
43	ТЕР06-01-082-18 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100 (100 м3 раствора)	0	82512,83 2323,48	2290,64 678,59	77898.71		248	7	7 2	234	229.14	0.69	
45	ТЕР08-01-003-07 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности)	0.95	419,2 262,24	76.49	80.47		398	249	73	76	21.2	20.14	
46	ТСЦ-101-4728	Мастика гидроизоляционная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ N24 (МГТН) (кг)	220	16		16		3520			3520			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
39	ТЕР08-01-003-05 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя (100 м2 изолируемой поверхности)	0.95	9046,1 578,92	154.5	8312.68		8594	550	147	7897	46.8	44.46	
44	ТСЦ-101-4702	Техноэласт ЭПП (м2)	105	29		29		3045			3045			
34	ТЕР12-01-013-01 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Утепление стен плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой, b=50мм (100 м2 утепляемого покрытия)	0.95	6973,97 233,11	153,02 10,17	6587.84		6625	221	145 10	6259	21.02	19.97	
41	ТСЦ-104-0103 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Плиты из пенопласта полистирольного "Пеноплэкс" (м3)	4.85	908		908		4404			4404			
40	ТЕР01-02-061-02 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0.52	2452,17 2452,17				1275	1275			251.51	130.78	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								28677	2863	379 12	25435		262.46	
Накладные расходы								2962						
Сметная прибыль								1812						
Итого по разделу 7 Боковая гидроизоляция, теплоизоляция :														
Конструкции из кирпича и блоков								18872					111.02	
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								254					0.69	
Кровли								11456					19.97	
Земляные работы, выполняемые ручным способом								2869					130.78	
Итого								33451					262.46	
СМР 33 451 * (1*6.75)								225794						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								25435						
Машины и механизмы								379						
ФОТ								2875						
Накладные расходы								2962						
Сметная прибыль								1812						
Итого по разделу 7 Боковая гидроизоляция, теплоизоляция								225794					262.46	
Раздел 8. Фундамент гаража														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
47	ТЕР01-02-057-02 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0.04	1561,56 1561,56				58	58			154	5.7	
48	ТЕР11-01-002-04 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство подстилающих слоев щебеночных (1 м3 подстилающего слоя)	1	345,4 42,97	52,34 7,19	250.09		345	43	52 7	250	3.73	3.73	
49	ТЕР05-01-029-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах 2 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м (1 м3 конструктивного объема свай)	2.42	639,97 39,02	135,92 16,89	465.03		1549	94	329 41	1126	3.23	7.82	
50	ТЕР06-01-001-22 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм(ростверка) (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0.04	44184,25 5138,38	4705,83 503,48	34340.04		1635	190	174 19	1271	446.04	16.5	
52	ТСЦ-204-0022 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм (т)	0.35	4286.67		4286.67		1500			1500			
53	ТСЦ-102-0061 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта (м3)	1	1324.4		1324.4		1324			1324			
54	ТСЦ-401-0047 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В20 (М250) (м3)	7	508.4		508.4		3559			3559			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								9970	385	555 67	9030		33.75	
Накладные расходы								503						
Сметная прибыль								308						
Итого по разделу 8 Фундамент гаража :														
Земляные работы, выполняемые ручным способом								130					5.7	
Полы								445					3.73	
Свайные работы								1833					7.82	
Итого								10781					33.75	
СМР 10 781 * (1*6.75)								72772						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								9030						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Машины и механизмы								555						
ФОТ								452						
Накладные расходы								503						
Сметная прибыль								308						
Итого по разделу 8 Фундамент гаража								72772					33.75	
Раздел 9. Полы гаража														
61	ТЕР11-01-001-02 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Уплотнение грунта щебнем (100 м2 площади уплотнения)	0.24	672,72 335,72	334,16 48,04	2.84		161	81	80 12		30.8	7.39	
62	408-0024	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 40- 70 мм (м3)	7	197.33		197.33		1381			1381			
55	ТЕР11-01-014-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм (100 м2 пола)	0.24	6159,76 4016,56	1836,4 1327,68	306.8		1478	964	441 319	73	242.4	58.18	
56	ТЕР06-01-097-01 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Установка арматуры (1 т арматуры)	0.34	442,29 334,43	65,96 7,89	41.9		150	114	22 3	14	29.78	10.13	
63	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (т)	0.36	4306.61		4306.61		1550			1550			
64	ТСЦ-204-0051 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 16-18 мм (т)	0.36	1206.25		1206.25		434			434			
57	ТСЦ-401-0087	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В20 (М250) (м3)	2.6	562.31		562.31		1462			1462			
58	ТЕР11-01-015-08 <i>Ред.2009 с Изм.вып.1-3</i>	Железнение цементных покрытий (100 м2 покрытия)	0.24	240,9 178,96	6,82 1,39	55.12		58	43	2	13	10.8	2.59	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								6674	1202	545 334	4927		78.29	
Накладные расходы								1885						
Сметная прибыль								1154						
Итого по разделу 9 Полы гаража :														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Полы								7349					68.16	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								1930					10.13	
Итого								9713					78.29	
СМР 9 713 * (1*6.75)								65563						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								4927						
Машины и механизмы								545						
ФОТ								1536						
Накладные расходы								1885						
Сметная прибыль								1154						
Итого по разделу 9 Полы гаража								65563					78.29	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								146688	13473	19946 2507	111482		1025.29	
Накладные расходы								16891						
Сметная прибыль								10664						
Итого по смете:														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом								4615					40.49	
Земляные работы, выполняемые ручным способом								4669					204.56	
Полы								14440					185.08	
Конструкции из кирпича и блоков								42907					213.1	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								7255					50.52	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве								9658					55.05	
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								3955					10.73	
Перевозка грузов автотранспортом								8357						
Стены (ремонтно-строительные)								6011					107.71	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве								12176					39.04	
Кровли								11456					19.97	
Свайные работы								1833					7.82	
Итого								174243					1025.29	
СМР 174 243 * (1*6.75)								1176140						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								111482						
Машины и механизмы								19946						
ФОТ								15980						
Накладные расходы								16891						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Сметная прибыль								10664						
Временные 1,8%								21171						
Итого								1197311						
Непредвиденные затраты 2%								23946						
ВСЕГО по смете								1221257					1025.29	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

Принял: _____
(должность, подпись, расшифровка)